平成25年(2013年)9月25日

保護者 様

                        大阪市立真住中学校

                       校長  南  典幸

台風接近などに伴う警報等発令時の措置について

 初秋の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。

平素は、本校教育のためにご理解、ご協力いただきありがとうございます。

 さて、先日は台風18号により、非常に大きな被害がもたらされ、それに伴

い、初めて「特別警報」が発令されました。そこで今後は、大阪市教育委員

会の指示に従い、下記のように措置いたしますので、よろしくお願いします。

記

１．午前７時現在「大阪市」に「暴風警報」もしくは「特別警報」が発

令されている場合は臨時休業となりますので、生徒は家庭で安全に心

がけ自宅学習をするようにしてください。

２．登校後に「暴風警報」もしくは「特別警報」が発令された場合は、

安全確認のうえ生徒を下校させますのでよろしくお願いします。

３．テレビ・ラジオ等のニュースに十分注意してください。

なお、学校への電話による問い合わせは緊急連絡の妨げになりますの

でご遠慮ください。

※ 地震等により、午前７時現在、ＪＲ大阪環状線、および大阪市営地下

鉄（ニュートラムを含む）の双方が全面運休している場合も、臨時休

業となります。